РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛАРСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08.04.2015 г. № 372-п                                                                      п. Кутулик
О проведении смотра - конкурса на лучшую организацию осуществления воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе, в Аларском районе

В целях совершенствования воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе, на предприятиях, в организациях и муниципальных образованиях Аларского района, в соответствии с «Положением о воинском учете», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 года № 719, Методическими рекомендациями Генерального штаба  ВС РФ по ведению воинского учета в организациях, «Порядком проведения смотров-конкурсов на лучшую организацию осуществления воинского учета, проводимых органами военного управления Вооруженных Сил Российской Федерации, военными комиссариатами, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления», утвержденным приказом Министра обороны Российской Федерации от 19 ноября 2007 года № 500, руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести  смотр - конкурс на лучшую организацию осуществления воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе, в Аларском районе с 22.06.2015 г. по 17.09.2015г. подвести итоги конкурса до 15.10.2015г.
2. Утвердить:

2.1. Положение   о   проведении   смотра-конкурса   на   лучшую   организацию осуществления воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе, в Аларском районе (приложение 1);

2.2.  Состав конкурсной комиссии (приложение 2).

3. Рекомендовать главам муниципальных образований Аларского района, руководителям организаций и учреждений принять активное участие в организации смотра-конкурса, проводимого администрацией муниципального образования «Аларский район» совместно с отделом военного комиссариата Иркутской области по Аларскому, Балаганскому, Заларинскому, Нукутскому районам.
4. Рекомендовать начальнику отдела военного комиссариата Иркутской области по Аларскому, Балаганскому, Заларинскому, Нукутскому районам Яценко С.В. принять необходимые решения, регулирующие вопросы проведения конкурса.

5. Ответственным за проведение смотра-конкурса назначить начальника отделения (планирования, предназначения, подготовки и учета мобилизационных ресурсов) Иванову О.А. (по согласованию).

6. Постановление мэра Аларского района от 03.06.2014 г. № 488-П «О   проведении смотра - конкурса на лучшую организацию осуществления воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе, в Аларском районе» признать утратившим силу.

7. Издательскому дому «Аларь» (Иванова С.А.) опубликовать данное постановление в газете «Аларь» с приложениями и разместить данное постановление  с приложениями на официальном сайте МО «Аларский район» в сети интернет (Заусаевой Е.В.).

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра района по ЖКХ и муниципальному имуществу И.И. Селезневу.

Мэр Аларского района                                                                   А.В. Футорный

                  Приложение 1

к постановлению мэра Аларского района

                                                               от 08.04.2015 г. № 372-п

ПОЛОЖЕНИЕ

О   проведении   смотра-конкурса   на   лучшую   организацию осуществления воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе, в Аларском районе
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1. Настоящее Положение определяет порядок проведения   смотра-конкурса   на   лучшую   организацию осуществления воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе, в Аларском районе (далее — смотр-конкурс), среди органов местного самоуправления и организаций, расположенных на территории муниципального образования «Аларский район».
2. Организаторами смотр — конкурса являются Администрация муниципального образования «Аларский район», отдел военного комиссариата, Иркутской области по Аларскому, Балаганскому, Заларинскому и Нукутскому районам.

2. ЗАДАЧИ СМОТР КОНКУРСА
1. Основными задачами смотр — конкурса являются:

1.1. совершенствование работы по осуществлению воинского учета в органах местного самоуправления и организациях, расположенных на территории муниципального образования «Аларский район»;

1.2. повышение качества мероприятий по организации и ведению воинского учета в целях обеспечения полноты и достоверности данных, определяющих количественный состав и качественное состояние призывных и мобилизационных людских ресурсов.

2. По итогам смотр - конкурса определяются:

2.1. лучшие органы местного самоуправления, организации, независимо от организационно-правовой формы и формы собственности, расположенные на территории муниципального образования «Аларский район» (далее - организации);

2.2. лучшие военно-учетные работники, ведущие воинский учет в органах местного самоуправления муниципального образования, расположенных на территории муниципального образования «Аларский район», организациях независимо от организационно-правовой формы и формы собственности, расположенных на территории муниципального образования «Аларский район».
3. СРОКИ, УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ СМОТР - КОНКУРСА

1. Смотр — конкурс проводится ежегодно среди органов местного самоуправления и организаций, расположенных на территории муниципального образования «Аларский район».

2. Для подведения итогов смотра — конкурса создается конкурсная комиссия муниципального образования «Аларский район» по подведению итогов смотр — конкурса на лучшую организацию осуществления воинского учета (далее —конкурсная комиссия) в состав которой входят:

- Начальник отдела военного комиссариата Иркутской области по Аларскому, Балаганскому, Заларинскому и Нукутскому районам;
- Ведущий специалист по мобилизационной подготовке администрации муниципального образования «Аларский район»;
- Представители Администрации муниципального образования «Аларский район»;
- Представители отдела военного комиссариата Иркутской области по Аларскому, Балаганскому, Заларинскому и Нукутскому районам;
- Председателем конкурсной комиссии муниципального образования является мэр муниципального образования «Аларский район».
3. Конкурсная комиссия, по результатам проведенных в текущем календарном году проверок в соответствии с оценочными показателями, определенными Методическими рекомендациями Генерального Штаба Вооруженных Сил Российской Федерации по ведению воинского учета (далее - методические рекомендации). Представляется отчетный материал по органам местного самоуправления и организациям, расположенным на территории муниципального образования «Аларский район», занявшим первое место, с приложением сведений о должностных лицах, добившихся высоких показателей в работе по организации осуществления воинского учета в органах местного самоуправления и организациях. Дополнительно прилагается фотоматериал.

 4. После обобщения материалов и принятия решения конкурсная комиссия муниципального образования «Аларский район» представляет в конкурсную комиссию Иркутской области (в адрес председателя комиссии) сведения о лучших органах местного самоуправления муниципальных образований и организациях, а также лучших военно-учетных работников, ведущих воинский учет, в срок до 1 ноября текущего года по форме 1 и по форме 2 (определенными методическими рекомендациями). В форме 2 возможно указание сведений об органах местного самоуправления муниципального образования и организациях, не занявших первое место по результатам смотр - конкурса в муниципальном образовании «Аларский район», но отмечающиеся за особые достижения в организации и осуществлении воинского учета.

4. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ СМОТР - КОНКУРСА И НАГРАЖДЕНИЕ

ПОБЕДИТЕЛЕЙ
1. Конкурсная комиссия оценивает состояние работы по воинскому учету и подводит итоги смотр — конкурса на основании материалов, представленных органами местного самоуправления и организациями, расположенными на территории муниципального образования «Аларский район» по установленным формам (определенными методическими рекомендациями).

2. Заседание конкурсной комиссии проводится один раз в год в период с 17 сентября по 15 октября текущего года после обобщения поступивших материалов от органов местного самоуправления и организаций.

3. Заседание конкурсной комиссии считается правомочньим при наличии не менее двух третей лиц, входящих в состав комиссии.

4. Решение конкурсной комиссии по определению победителей смотр — конкурса принимается открытым голосованием, простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании лиц, входящих в состав комиссии, и оформляется протоколом.

5. Решение конкурсной комиссии о победителях смотр — конкурса утверждаются мэром муниципального образования «Аларский район» и публикуются в районной газете «Аларь».
6. Форма поощрения победителей смотр — конкурса определяется мэром муниципального образования «Аларский район» и начальником отдела военного комиссариата Иркутской области по Аларскому, Балаганскому, Заларинскому и Нукутскому районам ежегодно и осуществляется за счет средств местного бюджета.

7. Руководители органов местного самоуправления муниципальных образований и организаций, расположенных на территории муниципального образования «Аларский район», а так же их военно—учетные работники, занявшие по итогам смотр — конкурса первое, второе и третье места, представляются к награждению наградами Иркутской области.

8. Кандидатуры руководителей и военно-учетных работников организаций, занявших по итогам смотра-конкурса призовые места и набравшие наибольшую сумму баллов, дополнительно представляются к награждению в конкурсную комиссию штаба Центрального Военного Округа.
                  Приложение 2

                                                               к постановлению мэра Аларского района

                                                         от  08.04.2015 г. № 372-п

Состав

конкурсной комиссии
А.В. Футорный мэр муниципального образования «Аларский район» — председатель комиссии;
Яценко С.В. - начальник отдела военного комиссариата Иркутской области по Аларскому, Балаганскому, Заларинскому, Нукутскому районам — заместитель председатель комиссии (по согласованию);
Вязьмина Т.О. - помощник начальника 2 отделения планирования, предназначения, подготовки и учета мобилизационных ресурсов отдела военного комиссариата Иркутской области по Аларскому, Балаганскому, Заларинскому, Нукутскому районам — секретарь комиссии (по согласованию).

Члены комиссии:

Олейников С.Г. ведущий специалист по мобилизационной работе;
Можодова Д.Д. — начальник отдела муниципальной службы;
Иванова О.А. - начальник 2-го отделения планирования, предназначения, подготовки и учета мобилизационных ресурсов отдела военного комиссариата Иркутской области по Аларскому, Балаганскому, Заларинскому, Нукутскому районам (по согласованию);
Горохова А.Х. — помощник начальника 2 отделения планирования, предназначения, подготовки и учета мобилизационных ресурсов отдела военного комиссариата Иркутской области по Аларскому, Балаганскому, Заларинскому, Нукутскому районам (по согласованию).